[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ № 2/6
 от  23 октября 2014 года

Об утверждении планов  мероприятий
по капитальному ремонту жилищного фонда и
комплексному благоустройству территорий

поселения Роговское ТиНАО г. Москвы в 2015 году

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом поселения Роговское, а также в целях повышения эффективности подготовки перечней работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
Совет депутатов поселения Роговское решил:

1.Утвердить адресный перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2015 году (приложение 1)

2.Утвердить адресный перечень объектов, комплексного благоустройства территорий жилой застройки на 2015 год (приложение 2, приложение 3)
3.Разместить на официальном сайте администрации поселения Роговское в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу поселения Роговское.
Глава поселения Роговское                                                                                                 О.А.Вдовина

Адресный перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2015 году по статье расходов "Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда"
	Муниципальное образование
	Улица
	дом
	корпус
	серия
	Год постройки
	Материал конструкктивных элементов
	Этажность
	Кол-во подъездов
	Кол-во квартир
	Общая площадь МКД, кв.м
	Общий размер жилой площади всех жилых помещений в доме, кв.м
	Элементы/Вид работ
	Объем работ
	Всего стоимость, тыс. руб.
	В том числе:
	Правомерность включения в титульный список

	Натур. Показазети
	Ед.изм.

	Стоим. СМР, тыс. руб.
	Стоим ПСД, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Роговское
	Школьная
	2

	индив.
	1968
	кирпич
	2
	3
	22
	858,4
	523,0
	Замена шиферной кровли на металическую
	752
	кв.м
	902,40
	902,40
	0,00
	предписание жил.инспекции

	Роговское
	Школьная
	2

	индив.
	1968
	кирпич
	2
	3
	22
	858,4
	523,0
	Устройство ТВР
	752
	кв.м
	654,24
	637,24
	17,00
	предписание жил.инспекции

	Роговское
	Школьная
	7

	индив.
	1973
	кирпич
	2
	3
	18
	858,6
	523,0
	Замена мягкой кровли
	631
	кв.м
	631,00
	631,00
	0,00
	предписание жил.инспекции

	Роговское
	Юбилейная
	15

	индив.
	1979
	панельн.
	5
	4
	60
	3043,30
	1710,30
	Замена системы ХВС в подвале
	130
	кв.м
	247,00
	247,00
	0,00
	Неудовлетворительное состояние по мониторингу

	Роговское
	Юбилейная
	15

	индив.
	1979
	панельн.
	5
	4
	60
	3043,30
	1710,30
	Замена системы ЦО в подвале
	130
	кв.м
	291,20
	291,20
	0,00
	Неудовлетворительное состояние по мониторингу

	Роговское
	Юбилейная
	16

	индив.
	1983
	панельн.
	5
	4
	60
	3 000,50
	1 653,70
	Замена мягкой кровли
	819
	кв.м
	819,00
	819,00
	0,00
	Неудовлетворительное состояние по мониторингу

	Роговское
	Юбилейная
	16

	индив.
	1983
	панельн.
	5
	4
	60
	3 000,50
	1 653,70
	Замена системы ХВС в подвале
	132
	кв.м
	250,80
	250,80
	0,00
	Неудовлетворительное состояние по мониторингу

	Роговское
	Юбилейная
	16

	индив.
	1983
	панельн.
	5
	4
	60
	3 000,50
	1 653,70
	Замена системы ЦО в подвале
	135
	кв.м
	302,40
	302,40
	0,00
	Неудовлетворительное состояние по мониторингу

	Роговское
	Юбилейная
	16

	индив.
	1983
	панельн.
	5
	4
	60
	3 000,50
	1 653,70
	Замена системы водостока
	100,6
	п.м
	301,96
	301,96
	0,00
	Неудовлетворительное состояние по мониторингу

	Итого

	432,00
	20 675,00

	4400,00
	4383,00
	17,00

            Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки

                                       поселения Роговское на 2015 год
	Муниципальное образование
	Улица
	дом
	корпус
	Общая площадь дворовой территории, кв.м
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории (МАФ, газон и т.б.)
	Единица измер.
	Комичество
	Вид выполняемых работ
	План по программе, руб.
	В том числе средства муниципального образования
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы
	Отметка о наличии правоустанавливающих документов на земельный участок , на котором расположена дворовая территория
	Управляющая (обслуживаю-щая) организация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Роговское
	Школьная
	1

	8000
	газоны, ограждения, цветники
	кв.м
	1540
	Ремонт АБП
	1 694 000,0
	0,0
	1 694 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	280
	Расширение проезжей части
	364 000,0
	0,0
	364 000,0
	нет

	Роговское
	Школьная
	3

	6000
	газоны,  ограждения, цветники
	кв.м
	310
	Ремонт АБП
	341 000,0
	0,0
	341 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	130
	Расширение проезжей части
	169 000,0
	0,0
	169 000,0
	нет

	кв.м
	150
	Устройство парковочных карманов
	202 500,0
	0,0
	202 500,0
	нет

	Роговское
	Школьная
	4

	3000
	газоны, МАФ, ограждения, цветники
	кв.м
	344
	Ремонт АБП
	378 400,0
	0,0
	378 400,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	145
	Расширение проезжей части
	188 500,00
	0,0
	188 500,0
	нет

	Роговское
	Школьная
	7

	4000
	газоны, ограждения, цветники
	кв.м
	300
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	390 000
	0,0
	390 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	Роговское
	Школьная
	17

	6000
	газоны, ограждения, цветники
	кв.м
	150
	Устроуство парковочных карманов
	202 500,00
	0,0
	202 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	Роговское
	Школьная
	18

	4000
	газоны,  ограждения, цветники
	кв.м
	150
	Устройство парковочных карманов
	202 500,00
	0,0
	202 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	Роговское
	Школьная
	20

	6700
	газоны, ограждения, цветники
	кв.м
	300
	Устройство парковочных карманов
	405 000,0
	0,0
	405 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	Роговское
	Юбилейная
	15

	5000
	газоны, ограждения, цветники
	кв.м
	1100
	Ремонт АБП
	1 210 000,0
	0,0
	1 210 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	460
	Расширение проезжей части
	598 000,00
	0,0
	598 000,0
	нет

	кв.м
	1113
	Устройство парковочных карманов
	1 502 150,00
	0,0
	1 502 150,0
	нет

	Роговское
	Юбилейная
	21

	7300
	газоны, ограждения, цветники
	шт.
	1
	Устройство площадки для выгула собак (ограждение -400 п.м., оборудование -5 шт., лавочки -4 шт., урны -4 шт.)
	636 000,00
	0,0
	636 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	Роговское
	д.Ильино
	1

	8000
	газоны,цветники
	кв.м
	225
	Устройство резинового покрытия с основанием
	472 500,00
	0,0
	472 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	п.м.
	60
	Устройство ограждения детской площадки
	60 000,00
	0,0
	60 000,0
	нет

	кв.м
	50
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	65 000,00
	0,0
	65 000,0
	нет

	шт.
	5
	установка детских  игровых МАФ
	359 100,00
	0,0
	359 100,0
	нет

	шт.
	6
	установка спортивных МАФ
	154 400,00
	0,0
	154 400,0
	нет

	шт.
	6
	Установка опор наружного освещения
	360 000,00
	0,0
	360 000,0
	нет

	шт.
	3
	Установка скамеек
	30 000,00
	0,0
	30 000,0
	нет

	шт.
	3
	Установка урн
	10 500,00
	0,0
	10 500,0
	нет

	д.Каменка,ул.Центральная
	22

	5000
	газоны,ограждения,цветники
	кв.м
	225
	Устройство резинового покрытия с основанием
	472 500,00
	0,0
	472 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	п.м.
	60
	Устройство ограждения детской площадки
	60 000,00
	0,0
	60 000,0
	нет

	кв.м
	10
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	13 000,00
	0,0
	13 000,0
	нет

	шт.
	5
	установка детских  игровых МАФ
	359 100,00
	0,0
	359 100,0
	нет

	шт.
	6
	установка спортивных МАФ
	154 400,00
	0,0
	154 400,0
	нет

	шт.
	6
	Установка опор наружного освещения
	360 000,00
	0,0
	360 000,0
	нет

	шт.
	3
	Установка скамеек
	30 000,00
	0,0
	30 000,0
	нет

	шт.
	3
	Установка урн
	10 500,00
	0,0
	10 500,0
	нет

	Роговское
	п.Рогово, ул.Спасская

	15000
	газоны,зеленые насаждения
	кв.м
	1 500
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	1 950 000,00
	0,0
	1 950 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	2
	Устройство контейнерных площадок
	120 000,00
	0,0
	120 000,0
	нет

	шт.
	8
	Мусорные контейнеры
	64 000,00
	0,0
	64 000,0
	нет

	шт.
	7
	Установка лавочек
	67 200,00
	0,0
	67 200,0
	нет

	шт.
	6
	Установка урн
	24 000,00
	0,0
	24 000,0
	нет

	Роговское
	п.Рогово, ул.Зеленая

	5200
	газоны,зеленые насаждения
	кв.м
	1125
	Устройство тротуара
	1 518 750,00
	0,0
	1 518 750,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	2
	Устройство уличных лестниц
	51 500,00
	0,0
	51 500,0
	нет

ИТОГО:
	13 Объектов
	78 000

	15 250 000

	15 250 000

                                      Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки

                                                    поселения Роговское на 2015 год
	Муниципальное образование
	Улица
	дом
	корпус
	Общая площадь дворовой территории, кв.м
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории (МАФ, газон и т.б.)
	Единица измер.
	Комичество
	Вид выполняемых работ
	План по программе, руб.
	В том числе средства муниципального образования
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы
	Отметка о наличии правоустанавливающих документов на земельный участок , на котором расположена дворовая территория
	Управляющая (обслуживаю-щая) организация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Роговское
	Школьная
	2

	8000
	газоны,  ограждения, цветники
	кв.м
	398
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	517 400,0
	0,0
	517 400,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	15
	Установка скамеек
	150 000,0
	0,0
	150 000,0
	нет

	шт.
	7
	Установка урн
	27 935,43
	0,0
	27 935,43
	нет

ИТОГО:
	1 Объект
	8 000

	695 335,43

	695 335,43

Приложение 1

к решению Совета депутатов

поселения Роговское

от 23 октября 2014г. № 2/6

Приложение 2

к решению Совета депутатов

поселения Роговское

от 23 октября 2014г. № 2/6

           Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки Троицкого и

                       Новомосковского административных округов на 2015 год

Приложение 3

к решению Совета депутатов

поселения Роговское

от  23 октября 2014г. № 2/6

           Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки Троицкого и

                       Новомосковского административных округов на 2015 год